Ayahnya seorang

ulama’ terkemuka di masanya, Syihab al-Dīn Abū Ḥafṣ ‘Amr Ibn

Katsir ibn Dhaw’ ibn Zara’ al-Qurasyi, pernah mendalami madzhab

Hanafi, kendatipun menganut madzhab Syafi’i setelah menjadi

khatib di Buṣra.11

Beliau lahir di desa Mijdal, dalam wilayah Bushra (Basrah),

pada tahun 700 H./1301 M. dan wafat pada tahun 774 H. Oleh karena

itu, beliau mendapat predikat al-Busyrawi (orang Busyra).12 Setelah

melalui kehidupan yang penuh dengan ilmu. Ia adalah seorang yang

faqih, ahli hadits, ahli sejarah, dan mufassir. Al-Ḥᾱfizh Ibnu Ḥajar

menuturkan tentangnya, “Ia temasuk di antara ahli hadits dari jajaran